
세 출 예 산 사 업 명 세 서

부서: 주민생활과

정책: 주민생활서비스

단위: 지역사회복지 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

2014년도 추경 1 회 일반회계 주민생활과

주민생활과 43,437,361 44,609,866 △1,172,505

국 26,669,294 28,949,279 △2,279,985

분 398,800 398,800 0

도 5,261,262 5,061,940 199,322

군 11,108,005 10,199,847 908,158

주민생활서비스 117,236 112,236 5,000

도 4,000 4,000 0

군 113,236 108,236 5,000

지역사회복지 117,236 112,236 5,000

도 4,000 4,000 0

군 113,236 108,236 5,000

지역사회복지협의체 운영 28,320 23,320 5,000

307 민간이전 5,000 0 5,000

10 사회복지보조 5,000 0 5,000

◎주민서비스 민관협력워크숍 5,000 0 5,000

지역사회서비스 투자사업 175,040 113,935 61,105

국 140,532 91,347 49,185

도 17,254 11,294 5,960

군 17,254 11,294 5,960

지역사회서비스 투자사업 175,040 113,935 61,105

국 140,532 91,347 49,185

도 17,254 11,294 5,960

군 17,254 11,294 5,960

지역선택형(아동인지능력향상서비스)사업 15,320 45,269 △29,949

국 12,256 36,215 △23,959

도 1,532 4,527 △2,995

군 1,532 4,527 △2,995

307 민간이전 15,320 45,269 △29,949

국 12,256 36,215 △23,959

도 1,532 4,527 △2,995

군 1,532 4,527 △2,995

05 민간위탁금 15,320 45,269 △29,949

◎지역선택형바우처사업(아동인지능력향상서비

스) 15,320 45,269 △29,949경정 15,320,000원

국 12,256 36,215 △23,959

도 1,532 4,527 △2,995

군 1,532 4,527 △2,995

도개발(문제행동아동조기개입서비스) 56,000 57,346 △1,346

국 44,800 45,876 △1,076

도 5,600 5,735 △135

군 5,600 5,735 △135

307 민간이전 56,000 57,346 △1,346

국 44,800 45,876 △1,076

도 5,600 5,735 △135

군 5,600 5,735 △135

05 민간위탁금 56,000 57,346 △1,346
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부서: 주민생활과

정책: 지역사회서비스 투자사업

단위: 지역사회서비스 투자사업 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

◎아동.청소년 심리지원 서비스

56,000 57,346 △1,346경정 56,000,000원

국 44,800 45,876 △1,076

도 5,600 5,735 △135

군 5,600 5,735 △135

지역사회서비스투자사업 운영비 2,500 1,000 1,500

국 2,500 1,000 1,500

201 일반운영비 2,500 1,000 1,500

국 2,500 1,000 1,500

01 사무관리비 2,500 1,000 1,500

◎지역사회서비스투자사업 운영비

2,500 1,000 1,500경정 2,500,000원

국 2,500 1,000 1,500

도개발(장애인,노인을위한돌봄여행서비스) 6,300 8,400 △2,100

국 5,040 6,720 △1,680

도 630 840 △210

군 630 840 △210

307 민간이전 6,300 8,400 △2,100

국 5,040 6,720 △1,680

도 630 840 △210

군 630 840 △210

05 민간위탁금 6,300 8,400 △2,100

◎장애인,노인을 위한 돌봄여행서비스

6,300 8,400 △2,100경정 6,300,000원

국 5,040 6,720 △1,680

도 630 840 △210

군 630 840 △210

도 개발사업(인터넷 과몰입 아동청소년 치유서비스

등)

21,600 0 21,600

국 17,280 0 17,280

도 2,160 0 2,160

군 2,160 0 2,160

307 민간이전 21,600 0 21,600

국 17,280 0 17,280

도 2,160 0 2,160

군 2,160 0 2,160

05 민간위탁금 21,600 0 21,600

◎인터넷 과몰입 아동·청소년 치유서비스 21,600 0 21,600

국 17,280 0 17,280

도 2,160 0 2,160

군 2,160 0 2,160

아동.청소년 비전형성지원서비스 23,400 0 23,400

국 18,720 0 18,720

도 2,340 0 2,340

군 2,340 0 2,340

307 민간이전 23,400 0 23,400

국 18,720 0 18,720

- 2 -



부서: 주민생활과

정책: 지역사회서비스 투자사업

단위: 지역사회서비스 투자사업 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

도 2,340 0 2,340

군 2,340 0 2,340

05 민간위탁금 23,400 0 23,400

◎아동·청소년비전형성 지원서비스 23,400 0 23,400

국 18,720 0 18,720

도 2,340 0 2,340

군 2,340 0 2,340

원폭피해자 심리치유서비스 10,000 0 10,000

국 8,000 0 8,000

도 1,000 0 1,000

군 1,000 0 1,000

307 민간이전 10,000 0 10,000

국 8,000 0 8,000

도 1,000 0 1,000

군 1,000 0 1,000

05 민간위탁금 10,000 0 10,000

◎원폭피해자 심리치유서비스 10,000 0 10,000

국 8,000 0 8,000

도 1,000 0 1,000

군 1,000 0 1,000

부모학교서비스 20,000 0 20,000

국 16,000 0 16,000

도 2,000 0 2,000

군 2,000 0 2,000

307 민간이전 20,000 0 20,000

국 16,000 0 16,000

도 2,000 0 2,000

군 2,000 0 2,000

05 민간위탁금 20,000 0 20,000

◎부모학교서비스 20,000 0 20,000

국 16,000 0 16,000

도 2,000 0 2,000

군 2,000 0 2,000

영유아발달지원서비스 18,000 0 18,000

국 14,400 0 14,400

도 1,800 0 1,800

군 1,800 0 1,800

307 민간이전 18,000 0 18,000

국 14,400 0 14,400

도 1,800 0 1,800

군 1,800 0 1,800

05 민간위탁금 18,000 0 18,000

◎영유아발달지원서비스 18,000 0 18,000

국 14,400 0 14,400

도 1,800 0 1,800

군 1,800 0 1,800

보훈관리 및 지원 649,056 610,550 38,506
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부서: 주민생활과

정책: 보훈관리 및 지원

단위: 보훈관리 및 지원 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

도 3,504 4,550 △1,046

군 645,552 606,000 39,552

보훈관리 및 지원 649,056 610,550 38,506

도 3,504 4,550 △1,046

군 645,552 606,000 39,552

보훈단체 지원 111,600 71,600 40,000

402 민간자본이전 40,000 0 40,000

01 민간자본보조 40,000 0 40,000

◎보훈단체 사무실확보 40,000 0 40,000

독립유공자 의료비지원 4,006 5,500 △1,494

도 2,804 3,850 △1,046

군 1,202 1,650 △448

307 민간이전 4,006 5,500 △1,494

도 2,804 3,850 △1,046

군 1,202 1,650 △448

01 의료및구료비 4,006 5,500 △1,494

◎독립유공자 의료비지원 4,006 5,500 △1,494경정 4,006,000원

도 2,804 3,850 △1,046

군 1,202 1,650 △448

저소득층 생활안정 지원 1,507,684 1,666,304 △158,620

국 1,073,222 1,186,789 △113,567

도 214,031 236,189 △22,158

군 220,431 243,326 △22,895

자활사업 추진 1,507,684 1,666,304 △158,620

국 1,073,222 1,186,789 △113,567

도 214,031 236,189 △22,158

군 220,431 243,326 △22,895

자활근로사업 1,035,899 1,195,161 △159,262

국 828,719 942,799 △114,080

도 103,590 126,181 △22,591

군 103,590 126,181 △22,591

101 인건비 132,899 182,667 △49,768

국 106,349 142,935 △36,586

도 13,275 19,866 △6,591

군 13,275 19,866 △6,591

04 기간제근로자등보수 132,899 182,667 △49,768

◎국민기초생활보장 자활근로사업

132,899 182,667 △49,768경정 132,899,000원

국 106,349 142,935 △36,586

도 13,275 19,866 △6,591

군 13,275 19,866 △6,591

307 민간이전 900,000 1,009,494 △109,494

국 720,000 797,494 △77,494

도 90,000 106,000 △16,000

군 90,000 106,000 △16,000

05 민간위탁금 900,000 1,009,494 △109,494
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부서: 주민생활과

정책: 저소득층 생활안정 지원

단위: 자활사업 추진 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

◎국민기초생활보장 민간위탁 자활근로사업

900,000 1,009,494 △109,494경정 900,000,000원

국 720,000 797,494 △77,494

도 90,000 106,000 △16,000

군 90,000 106,000 △16,000

가사간병방문도우미사업 62,367 61,725 642

국 49,893 49,380 513

도 6,237 5,804 433

군 6,237 6,541 △304

307 민간이전 62,367 61,725 642

국 49,893 49,380 513

도 6,237 5,804 433

군 6,237 6,541 △304

05 민간위탁금 62,367 61,725 642

◎가사간병방문도우미사업 62,367 61,725 642경정 62,367,000원

국 49,893 49,380 513

도 6,237 5,804 433

군 6,237 6,541 △304

사회복지일반 2,260,126 2,011,708 248,418

국 37,000 37,000 0

분 122,000 122,000 0

도 1,619,543 1,393,908 225,635

군 481,583 458,800 22,783

사회복지사업 일반 2,260,126 2,011,708 248,418

국 37,000 37,000 0

분 122,000 122,000 0

도 1,619,543 1,393,908 225,635

군 481,583 458,800 22,783

정신요양시설 운영지원 1,732,226 1,478,608 253,618

도 1,550,343 1,322,108 228,235

군 181,883 156,500 25,383

307 민간이전 1,732,226 1,478,608 253,618

도 1,550,343 1,322,108 228,235

군 181,883 156,500 25,383

10 사회복지보조 1,732,226 1,478,608 253,618

◎정신요양시설 운영비 지원

1,717,826 1,464,208 253,618경정 1,717,826,000원

도 1,546,043 1,317,788 228,255

군 171,783 146,420 25,363

◎정신요양시설 경비원 인건비지원[재원변경] 14,400 14,400 0

도 4,300 4,320 △20

군 10,100 10,080 20

정신보건시설 종사자 인건비 101,400 106,600 △5,200

도 50,700 53,300 △2,600

군 50,700 53,300 △2,600

307 민간이전 101,400 106,600 △5,200

도 50,700 53,300 △2,600

군 50,700 53,300 △2,600
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부서: 주민생활과

정책: 사회복지일반

단위: 사회복지사업 일반 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

10 사회복지보조 101,400 106,600 △5,200

◎사회복지시설종사자 수당

101,400 106,600 △5,200경정 101,400,000원

도 50,700 53,300 △2,600

군 50,700 53,300 △2,600

주민자치 기반 강화 165,662 154,262 11,400

국 23,199 23,199 0

도 26,251 27,051 △800

군 116,212 104,012 12,200

자원봉사 활동 활성화 122,442 110,042 12,400

국 23,199 23,199 0

도 16,891 16,691 200

군 82,352 70,152 12,200

자원봉사자 역량강화 및 활동지원 14,000 11,600 2,400

도 6,000 5,800 200

군 8,000 5,800 2,200

301 일반보상금 0 2,000 △2,000

도 0 1,000 △1,000

군 0 1,000 △1,000

09 행사실비보상금 0 2,000 △2,000

◎자원봉사자 위탁교육비 0 2,000 △2,000경정 0원

도 0 1,000 △1,000

군 0 1,000 △1,000

307 민간이전 14,000 9,600 4,400

도 6,000 4,800 1,200

군 8,000 4,800 3,200

02 민간경상보조금 2,000 9,600 △7,600

◎자원봉사활성화 사업비 지원 2,000 9,600 △7,600

○자원봉사 우수프로그램 공모 사업

2,000 4,000 △2,000경정 2,000,000원

도 0 2,000 △2,000

군 2,000 2,000 0

○자원봉사 한마음대회 0 5,600 △5,600경정 0원

도 0 2,800 △2,800

군 0 2,800 △2,800

10 사회복지보조 12,000 0 12,000

◎센터장 채용 인건비 12,000 0 12,000

도 6,000 0 6,000

군 6,000 0 6,000

자원봉사자 역량강화 및 활동지원(자체) 10,000 0 10,000

201 일반운영비 3,000 0 3,000

03 행사운영비 3,000 0 3,000

◎자원봉사대학 운영 3,000 0 3,000

301 일반보상금 1,000 0 1,000

09 행사실비보상금 1,000 0 1,000
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부서: 주민생활과

정책: 주민자치 기반 강화

단위: 자원봉사 활동 활성화 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

◎자원봉사자 위탁교육비 1,000 0 1,000

307 민간이전 6,000 0 6,000

02 민간경상보조금 6,000 0 6,000

◎자원봉사자 한마음대회 6,000 0 6,000

주민생활서비스 43,220 44,220 △1,000

도 9,360 10,360 △1,000

군 33,860 33,860 0

민.관협력 활성화 사업(보조) 31,200 32,200 △1,000

도 9,360 10,360 △1,000

군 21,840 21,840 0

307 민간이전 31,200 32,200 △1,000

도 9,360 10,360 △1,000

군 21,840 21,840 0

10 사회복지보조 31,200 32,200 △1,000

◎민관네트워크지원 31,200 32,200 △1,000

○민관협력 코디네이터 지원

31,200 32,200 △1,000경정 31,200,000원

도 9,360 10,360 △1,000

군 21,840 21,840 0

취약계층지원 275,481 279,678 △4,197

국 110,349 113,706 △3,357

도 17,973 18,393 △420

군 147,159 147,579 △420

긴급복지지원 174,481 178,678 △4,197

국 110,349 113,706 △3,357

도 7,973 8,393 △420

군 56,159 56,579 △420

긴급복지지원 79,729 83,926 △4,197

국 63,783 67,140 △3,357

도 7,973 8,393 △420

군 7,973 8,393 △420

301 일반보상금 79,729 83,926 △4,197

국 63,783 67,140 △3,357

도 7,973 8,393 △420

군 7,973 8,393 △420

01 사회보장적수혜금 79,729 83,926 △4,197

◎긴급복지 지원사업 79,729 83,926 △4,197경정 79,729,000원

국 63,783 67,140 △3,357

도 7,973 8,393 △420

군 7,973 8,393 △420

노인복지증진 28,161,283 27,174,452 986,831

국 18,852,037 18,659,265 192,772

분 276,800 276,800 0

도 2,564,616 2,272,179 292,437

군 6,467,830 5,966,208 501,622

활기찬 경로문화 형성 1,459,870 1,442,397 17,473

- 7 -



부서: 주민생활과

정책: 노인복지증진

단위: 활기찬 경로문화 형성 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

국 208,950 143,439 65,511

분 120,700 120,700 0

도 287,698 266,913 20,785

군 842,522 911,345 △68,823

경로당 운영비 지원 511,280 642,600 △131,320

분 110,000 110,000 0

도 27,674 34,700 △7,026

군 373,606 497,900 △124,294

307 민간이전 511,280 642,600 △131,320

분 110,000 110,000 0

도 27,674 34,700 △7,026

군 373,606 497,900 △124,294

10 사회복지보조 511,280 642,600 △131,320

◎경로당 운영비 511,280 642,600 △131,320경정 511,280,000원

분 110,000 110,000 0

도 27,674 34,700 △7,026

군 373,606 497,900 △124,294

경로당 동절기 난방비 및 양곡비 지원 592,550 573,757 18,793

국 148,950 143,439 5,511

도 229,314 229,503 △189

군 214,286 200,815 13,471

301 일반보상금 108,150 111,757 △3,607

국 25,350 27,939 △2,589

도 24,840 25,146 △306

군 57,960 58,672 △712

01 사회보장적수혜금 108,150 111,757 △3,607

◎경로당 양곡비 지원 108,150 111,757 △3,607경정 108,150,000원

국 25,350 27,939 △2,589

도 24,840 25,146 △306

군 57,960 58,672 △712

307 민간이전 484,400 462,000 22,400

국 123,600 115,500 8,100

도 204,474 204,357 117

군 156,326 142,143 14,183

10 사회복지보조 484,400 462,000 22,400

◎경로당 동절기 난방비 지원

453,500 462,000 △8,500경정 453,500,000원

국 115,875 115,500 375

도 192,114 204,357 △12,243

군 145,511 142,143 3,368

◎경로당 냉방비 지원 30,900 0 30,900

국 7,725 0 7,725

도 12,360 0 12,360

군 10,815 0 10,815

농촌고령자 공동시설지원 130,000 0 130,000

국 60,000 0 60,000

도 28,000 0 28,000

군 42,000 0 42,000
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부서: 주민생활과

정책: 노인복지증진

단위: 활기찬 경로문화 형성 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

402 민간자본이전 130,000 0 130,000

국 60,000 0 60,000

도 28,000 0 28,000

군 42,000 0 42,000

01 민간자본보조 130,000 0 130,000

◎청동마을 공동생활홈 지원사업 120,000 0 120,000

국 60,000 0 60,000

도 18,000 0 18,000

군 42,000 0 42,000

◎홀로사는어르신 공동생활가정 지원사업(도비) 10,000 0 10,000

도 10,000 0 10,000

노후 소득보장 강화 20,158,082 20,136,482 21,600

국 17,412,150 17,412,150 0

도 570,742 574,342 △3,600

군 2,175,190 2,149,990 25,200

장수수당 468,000 432,000 36,000

301 일반보상금 468,000 432,000 36,000

01 사회보장적수혜금 468,000 432,000 36,000

◎장수수당 468,000 432,000 36,000경정 30,000원*1,300명*12월

노인일자리사업 766,910 766,910 0

국 383,455 383,455 0

도 191,727 191,727 0

군 191,728 191,728 0

101 인건비 542,520 541,870 650

국 271,260 270,935 325

도 135,630 135,467 163

군 135,630 135,468 162

04 기간제근로자등보수 542,520 541,870 650

◎노인일자리사업(군 시행)

506,550 508,870 △2,320경정 506,550,000원

국 253,275 254,435 △1,160

도 126,638 127,217 △579

군 126,637 127,218 △581

◎노인일자리사업(군 시행) 전담요원 인건비

35,970 33,000 2,970경정 11,990,000원*3명

국 17,985 16,500 1,485

도 8,992 8,250 742

군 8,993 8,250 743

307 민간이전 210,970 211,620 △650

국 105,485 105,810 △325

도 52,742 52,905 △163

군 52,743 52,905 △162

05 민간위탁금 210,970 211,620 △650

◎노인일자리사업(위탁시행)

210,970 211,620 △650경정 210,970,000원

국 105,485 105,810 △325

도 52,742 52,905 △163
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부서: 주민생활과

정책: 노인복지증진

단위: 노후 소득보장 강화 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

군 52,743 52,905 △162

구직희망 고령자 취업교육비 지원 2,400 16,800 △14,400

도 600 4,200 △3,600

군 1,800 12,600 △10,800

301 일반보상금 2,400 16,800 △14,400

도 600 4,200 △3,600

군 1,800 12,600 △10,800

01 사회보장적수혜금 2,400 16,800 △14,400

◎구직희망고령자 취업교육비 지원

2,400 16,800 △14,400경정 480,000원*5명

도 600 4,200 △3,600

군 1,800 12,600 △10,800

노인여가시설 확충 1,424,000 1,072,000 352,000

경로당 확충 및 마을회관 개보수 1,344,000 1,042,000 302,000

402 민간자본이전 1,344,000 1,042,000 302,000

01 민간자본보조 1,344,000 1,042,000 302,000

◎경로당(마을회관)신축 및 개보수 1,344,000 1,042,000 302,000

○경로당 유지관리비 50,000 40,000 10,000

○용운마을회관 개보수 0 30,000 △30,000

○두모경로당 개보수 20,000 0 20,000

○중촌경로당 개보수 20,000 0 20,000

○유동경로당 신축 80,000 0 80,000

○침점1경로당 개보수 15,000 0 15,000

○월곡경로당 신축 80,000 0 80,000

○가룡경로당 개축 100,000 0 100,000

○월치경로당 개보수 7,000 0 7,000

경정 50,000,000원

경정 0원

읍면복지회관 확충 80,000 30,000 50,000

405 자산취득비 50,000 0 50,000

01 자산및물품취득비 50,000 0 50,000

◎거류면복지회관 물품 구입 50,000 0 50,000

재가노인 복지증진 1,304,353 1,295,847 8,506

국 764,357 762,826 1,531

분 24,000 24,000 0

도 219,894 218,551 1,343

군 296,102 290,470 5,632

재가노인지원 154,178 152,734 1,444

분 10,500 10,500 0

도 51,085 50,507 578

군 92,593 91,727 866

307 민간이전 41,862 40,418 1,444

분 10,500 10,500 0

도 4,545 3,967 578

군 26,817 25,951 866

- 10 -



부서: 주민생활과

정책: 노인복지증진

단위: 재가노인 복지증진 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

10 사회복지보조 41,862 40,418 1,444

◎무료경로식당지원(도비) 11,362 9,918 1,444경정 11,362,000원

도 4,545 3,967 578

군 6,817 5,951 866

공동목욕탕 지원 6,000 2,000 4,000

307 민간이전 6,000 2,000 4,000

10 사회복지보조 6,000 2,000 4,000

◎공동목욕탕 유류대 6,000 2,000 4,000경정 2,000,000원*3개소

독거노인 응급안전 돌보미 구축사업 35,125 32,063 3,062

국 17,563 16,032 1,531

도 8,781 8,016 765

군 8,781 8,015 766

402 민간자본이전 35,125 32,063 3,062

국 17,563 16,032 1,531

도 8,781 8,016 765

군 8,781 8,015 766

01 민간자본보조 35,125 32,063 3,062

◎독거노인 응급안전 돌보미사업

35,125 32,063 3,062경정 35,125,000원

국 17,563 16,032 1,531

도 8,781 8,016 765

군 8,781 8,015 766

노인복지시설 지원 3,361,458 2,781,206 580,252

국 466,580 340,850 125,730

분 132,100 132,100 0

도 1,486,282 1,212,373 273,909

군 1,276,496 1,095,883 180,613

노인복지시설 지원 2,290,995 1,962,203 328,792

분 58,500 58,500 0

도 1,261,492 1,050,448 211,044

군 971,003 853,255 117,748

301 일반보상금 2,004,995 1,630,178 374,817

분 58,500 58,500 0

도 1,118,492 887,720 230,772

군 828,003 683,958 144,045

01 사회보장적수혜금 2,004,995 1,630,178 374,817

◎재가노인복지시설 운영비 592,700 514,297 78,403

○장기요양보험 지자체 부담금

422,550 366,297 56,253경정 422,550,000원

도 42,255 36,630 5,625

군 380,295 329,667 50,628

○등급외자 지원(재가노인지원서비스)

150,150 130,000 20,150경정 150,150,000원

분 58,500 58,500 0

도 15,015 13,000 2,015

군 76,635 58,500 18,135

○등급외자 주야간보호 20,000 18,000 2,000경정 20,000,000원
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부서: 주민생활과

정책: 노인복지증진

단위: 노인복지시설 지원 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

도 2,000 1,800 200

군 18,000 16,200 1,800

◎노인의료복지시설 운영비 1,412,295 1,115,881 296,414

○지방자치단체 공단예탁금

984,770 893,545 91,225경정 984,770,000원

도 738,578 668,954 69,624

군 246,192 224,591 21,601

○노인의료복지시설(등급외자)

427,525 222,336 205,189경정 427,525,000원

도 320,644 167,336 153,308

군 106,881 55,000 51,881

307 민간이전 286,000 332,025 △46,025

도 143,000 162,728 △19,728

군 143,000 169,297 △26,297

10 사회복지보조 286,000 332,025 △46,025

◎노인복지시설 종사자 인건비지원

286,000 312,000 △26,000경정 286,000,000원

도 143,000 156,000 △13,000

군 143,000 156,000 △13,000

◎노인복지시설 추가부식비 0 16,425 △16,425경정 0원

도 0 4,928 △4,928

군 0 11,497 △11,497

◎노인복지시설 춘계부식비 0 1,800 △1,800경정 0원

도 0 900 △900

군 0 900 △900

◎노인복지시설 월동김장비 0 1,800 △1,800경정 0원

도 0 900 △900

군 0 900 △900

노인복지시설기능보강 899,160 647,700 251,460

국 449,580 323,850 125,730

도 224,790 161,925 62,865

군 224,790 161,925 62,865

402 민간자본이전 899,160 647,700 251,460

국 449,580 323,850 125,730

도 224,790 161,925 62,865

군 224,790 161,925 62,865

01 민간자본보조 899,160 647,700 251,460

◎고성종합재가센터 기능보강사업 251,460 0 251,460

국 125,730 0 125,730

도 62,865 0 62,865

군 62,865 0 62,865

장사시설 지원 453,520 446,520 7,000

장사시설 운영지원 189,200 182,200 7,000

405 자산취득비 7,000 0 7,000

01 자산및물품취득비 7,000 0 7,000

◎공설화장장 비품구입 7,000 0 7,000

국민기초생활보장 7,855,547 10,861,137 △3,005,590
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부서: 주민생활과

정책: 국민기초생활보장

단위: 국민기초수급자 지원 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

국 6,260,955 8,665,973 △2,405,018

도 794,090 1,094,376 △300,286

군 800,502 1,100,788 △300,286

국민기초수급자 지원 7,855,547 10,861,137 △3,005,590

국 6,260,955 8,665,973 △2,405,018

도 794,090 1,094,376 △300,286

군 800,502 1,100,788 △300,286

생계급여지원 5,700,118 8,099,288 △2,399,170

국 4,560,094 6,479,430 △1,919,336

도 570,012 809,929 △239,917

군 570,012 809,929 △239,917

301 일반보상금 5,700,118 8,099,288 △2,399,170

국 4,560,094 6,479,430 △1,919,336

도 570,012 809,929 △239,917

군 570,012 809,929 △239,917

01 사회보장적수혜금 5,700,118 8,099,288 △2,399,170

◎국민기초생활보장수급자 지원 5,700,118 8,099,288 △2,399,170

○국민기초생활보장수급자 생계급여지원

5,700,118 8,099,288 △2,399,170경정 5,700,118,000원

국 4,560,094 6,479,430 △1,919,336

도 570,012 809,929 △239,917

군 570,012 809,929 △239,917

주거급여지원 1,574,111 2,071,306 △497,195

국 1,259,289 1,657,044 △397,755

도 157,411 207,131 △49,720

군 157,411 207,131 △49,720

301 일반보상금 1,574,111 2,071,306 △497,195

국 1,259,289 1,657,044 △397,755

도 157,411 207,131 △49,720

군 157,411 207,131 △49,720

01 사회보장적수혜금 1,574,111 2,071,306 △497,195

◎국민기초생활보장수급자 주거급여지원

1,574,111 2,071,306 △497,195경정 1,574,111,000원

국 1,259,289 1,657,044 △397,755

도 157,411 207,131 △49,720

군 157,411 207,131 △49,720

교육급여지원 151,620 258,111 △106,491

국 121,296 206,489 △85,193

도 15,162 25,811 △10,649

군 15,162 25,811 △10,649

301 일반보상금 151,620 258,111 △106,491

국 121,296 206,489 △85,193

도 15,162 25,811 △10,649

군 15,162 25,811 △10,649

01 사회보장적수혜금 151,620 258,111 △106,491

◎국민기초생활보장수급자 교육급여지원

151,620 258,111 △106,491경정 151,620,000원

국 121,296 206,489 △85,193
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부서: 주민생활과

정책: 국민기초생활보장

단위: 국민기초수급자 지원 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

도 15,162 25,811 △10,649

군 15,162 25,811 △10,649

기초수급자 정부양곡할인지원 79,470 82,204 △2,734

국 79,470 82,204 △2,734

301 일반보상금 71,250 73,984 △2,734

국 71,250 73,984 △2,734

01 사회보장적수혜금 71,250 73,984 △2,734

◎기초수급자 정부양곡 할인지원

71,250 73,984 △2,734경정 71,250,000원

국 71,250 73,984 △2,734

재무활동(주민생활과) 1,103,724 459,082 644,642

보전지출(주민생활과) 644,642 0 644,642

국.도비보조금반환금 644,642 0 644,642

802 반환금기타 644,642 0 644,642

01 국고보조금반환금 429,110 0 429,110

◎국고보조금 집행잔액 420,000 0 420,000

◎국고보조금 이자 9,110 0 9,110

02 시ㆍ도비보조금반환금 201,850 0 201,850

◎도비보조금 집행잔액 200,000 0 200,000

◎도비보조금 이자 1,850 0 1,850

03 과오납금등 13,682 0 13,682

◎과오납입금 납입 13,682 0 13,682

○희망키움통장사업 포기자 회수금 10,050 0 10,050

○희망키움통장 매칭금 회수(도사업) 1,625 0 1,625

○초중고학생교육비지원 위탁경비잔액 2,007 0 2,007
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